
CM\800211LT.doc PE426.986v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

17.12.2009

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1337/2008 dėl Martiza-Iztock elektrinės ir taršos Bulgarijos 
miesto Stara Zagoros apylinkėse, kurią pateikė Bulgarijos pilietis Nayden 
Chakarov, su 12 parašų

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas nurodo didelį Bulgarijos miesto Stara Zagoros apylinkių užterštumą, kurį 
kelia Maritza-Iztok elektrinė. Sieros valymo įranga yra tik dviejuose iš aštuonių elektrinės 
blokų; tai reiškia, kad elektrinė neatitinka taikomų ES teisės aktų, tarp jų Tarybos direktyvos 
96/61/EB dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės ir Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2001/80/EB dėl tam tikrų teršalų, išmetamų į orą iš didelių kurą deginančių 
įrenginių, kiekio apribojimo. Todėl peticijos pateikėjas ragina Europos Parlamentą, užtikrinti, 
kad Maritza-Iztok elektrinės eksploatacija atitiktų minėtų direktyvų reikalavimus.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2009 m. vasario 23 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2009 m. birželio 19 d.

„Peticijos pateikėjas reiškia susirūpinimą dideliu Bulgarijos miesto Stara Zagoros apylinkių 
užterštumu, kurį sukelia Maritza-Iztok elektrinė. Jis skundžiasi dėl įrangos eksploatavimo 
sąlygų ir dėl Direktyvos 2008/1/EB dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (TIPK)1 bei 
Direktyvos 2001/80/EB dėl didelių kurą deginančių įrenginių (DKDĮ)2 nuostatų nesilaikymo.

                                               
1 OL L 24/8, 2008 1 29. (ankstesnė Direktyva 96/61/EB, OL L 257, 1996 10 10, p. 26.)
2 OL L 309, 2001 11 27, p. 1.



PE426.986v02-00 2/2 CM\800211LT.doc

LT

Bulgarijos Maritza-Iztok elektrinė TIPK direktyvos reikalavimų turėjo laikytis nuo 2007 m. 
spalio 30 d., o DKDĮ direktyvos reikalavimų – nuo 2008 m. sausio 1 d.

Komisija anksčiau susisiekė su Bulgarijos valdžios institucijomis, prašydama tikslios 
informacijos apie taikomų Bendrijos teisės aktų, susijusių su šioje peticijoje paminėta įranga, 
įgyvendinimą. Bulgarijos valdžios institucijos pateikė tokią informaciją apie įrenginį TPP 2 
(Maritza-Iztok elektrinės dalį). Valdžios institucijos pripažino, kad nuo 2008 m. sausio 1 d. 
įrenginys TPP 2 turi atitikti DKDĮ direktyvoje nurodytas išmetamųjų teršalų ribines vertes. 
Šiuo metu jis veikia pagal 2005 m. išduotus TIPK leidimus. Įrengta išmetamųjų teršalų kiekį 
mažinanti technologinė įranga ir įdiegtos nuolatinio matavimo sistemos.

Remdamasi šia informacija, Komisija pradėjo išsamų šiam įrenginiui išduoto leidimo 
vertinimą. Vertinant šį leidimą siekiama patikrinti, ar laikomasi TIPK ir DKDĮ direktyvose 
nustatytų reikalavimų.

Komisija įvertins šio atvejo tyrimo rezultatus ir nustatys, kaip eksploatuojant atitinkamą 
įrenginį įgyvendinamos direktyvos 2008/1/EB ir 2001/80/EB. Atsižvelgusi į šio tyrimo 
rezultatus, Komisija spręs, ar reikia imtis tolesnių veiksmų.“

4. Komisijos atsakymas, gautas 2009 m. gruodžio 17 d.

„Kaip nurodyta pirmame atsakyme dėl šios peticijos, Komisija įvertino šiam įrenginiui 
išduotą leidimą atsižvelgiant į Direktyvą 2008/11/EB dėl taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės1. Iš šio vertinimo rezultatų matyti, kad leidimo išdavimo sąlygos atitiko šios 
direktyvos nuostatas. Todėl remdamasi šiais motyvais, Komisija negalėjo nustatyti jokių 
Bendrijos teisės pažeidimų.

Tačiau Komisija nuolat stebės, kaip eksploatuojant atitinkamą įrenginį ir, svarbiausia, 
laikantis jo leidimo išdavimo sąlygų įgyvendinamos direktyvos 2008/11/EB ir 2001/80/EB 
dėl tam tikrų teršalų, išmetamų į orą iš didelių kurą deginančių įrenginių, kiekio apribojimo2.“

                                               
1 OL L 24, 2008 1 29, p. 8–29.
2 OL L 309, 2001 11 27, p. 1–21.


